

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH III

Jalan. SMA Negeri 14 Cawang Jakarta Timur 13630 Telepon (021) 8090275 Laman: lldikti3.kemdikbud.go.id

Nomor : 4623/LL3/TI.03.00/2025

30 Agustus 2025

Hal : *Maintenance Database* PDDikti

Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi di Lingkungan LLDikti Wilayah III

Sehubungan dengan surat Kepala Pusat Data dan Teknologi Informasi Kemdiktisaintek No. 0707/F1/TI.03.00/2025 Tanggal 29 Agustus 2025 Perihal *Maintenance Database* PDDikti, dengan hormat kami sampaikan bahwa dalam rangka optimalisasi *database* untuk perbaikan layanan Pangkalan Data Pendidikan Tinggi (PDDikti) di lingkungan Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi, Pusat Data dan Teknologi Informasi (Pusdatin) Kemendiktisaintek akan melaksanakan pemeliharaan atau *maintenance server*. Sehubungan dengan hal tersebut, kami sampaikan kepada seluruh pengguna yang memanfaatkan data PDDikti sebagai berikut:

- 1. pada hari **Jumat** tanggal **29 Agustus 2025** sampai dengan hari **Rabu** tanggal **3 September 2025** pukul **23.59 WIB** layanan yang berhubungan dengan PDDikti dapat diakses secara terbatas;
- 2. Akses sinkronisasi melalui aplikasi Neo Feeder PDDikti tidak dapat dilakukan;
- 3. Pengguna tetap dapat menggunakan data PDDikti dengan catatan data tidak terupdate. Maksimal *cutoff* data yang bisa dimanfaatkan data per 28 Agustus 2025;
- 4. Tim Pusdatin akan mengoptimaliasasi downtime sesuai jadwal yang ditentukan.

Demikian kami sampaikan, kami menyampaikan permohonan maaf atas ketidaknyamanannya. Atas perhatian dan kerja sama Bapak/Ibu, kami sampaikan terima kasih.

Kepala,



Dr. Henri Tambunan, SE., M.A. NIP 196811261994031001